



15 de Noviembre del 2021

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

Departamento de Compras

No. Solicitud 229

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE ARTICULOS VARIOS**Rubro: **ARTICULOS DE TOCADOR E HIGIENE PERSONAL**

Planificada: Sí

Detalle

| Ítem | Código ¹ | Cuenta presupuestaria | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | FILTRO SOLAR | UNIDAD | 6 | 1,711.00 | 10,266.00 |
| 2 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | CREMA HIDRATANTE | UNIDAD | 6 | 1,475.00 | 8,850.00 |
| 3 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | GEL LIMPIADOR | UNIDAD | 6 | 1,728.70 | 10,372.20 |
| 4 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | EXFOLIANTE | UNIDAD | 6 | 2,118.10 | 12,708.60 |
| 5 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | MASCARILLA V-C | UNIDAD | 6 | 1,711.00 | 10,266.00 |
| 6 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | MASCARILLA DE MANZANILLAS | UNIDAD | 6 | 2,118.10 | 12,708.60 |
| 7 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | MASCARILLA BLANQUEADORA | UNIDAD | 6 | 2,121.64 | 12,729.84 |
| 8 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | MASCARILLA DE ALOE VERA | UNIDAD | 6 | 2,826.10 | 16,956.60 |
| 9 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | TONICO | UNIDAD | 6 | 1,752.30 | 10,513.80 |
| 10 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | NEUTRALIZANTE | UNIDAD | 4 | 2,183.00 | 8,732.00 |
| 11 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | PELLING NATURAL | UNIDAD | 6 | 2,891.00 | 17,346.00 |
| 12 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | GOMAGE | UNIDAD | 6 | 2,301.00 | 13,806.00 |
| 13 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | ARCILLA CAOLINICA | UNIDAD | 6 | 1,646.10 | 9,876.60 |
| 14 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | HIDROPLASTICA 1000ML | UNIDAD | 4 | 5,894.10 | 23,576.40 |
| 15 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | GLICOLICO 20 | UNIDAD | 4 | 3,180.10 | 12,720.40 |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

| | | | | | | | |
|----|----------|------------|-----------------------------------------|--------|----|----------------|-------------------|
| 16 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | GLICOLICO 30 | UNIDAD | 6 | 4,124.10 | 24,744.60 |
| 17 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | PELLING CORPORAL | UNIDAD | 12 | 5,894.10 | 70,729.20 |
| 18 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | PELLING FACIAL | UNIDAD | 4 | 5,894.10 | 23,576.40 |
| 19 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | VITAMINA C HIDRATANTE | UNIDAD | 6 | 1,475.00 | 8,850.00 |
| 20 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | FGEL CONSULTOR | UNIDAD | 1 | 5,894.10 | 5,894.10 |
| 21 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | CREMA PARA MASAJES | UNIDAD | 1 | 4,478.10 | 4,478.10 |
| 22 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | ACEITES PARA MASAJES | UNIDAD | 1 | 4,425.00 | 4,425.00 |
| 23 | 14111703 | 2.3.3.2.01 | ROLLOS DE PAPEL P/CAMILLA | UNIDAD | 10 | 1,528.10 | 15,281.00 |
| 24 | 60121228 | 2.3.9.9.01 | PARES DE ESPONJAS P/FACIALES | UNIDAD | 30 | 300.90 | 9,027.00 |
| 25 | 14111703 | 2.3.3.2.01 | PAPEL TOALLA | UNIDAD | 10 | 295.00 | 2,950.00 |
| 26 | 60121228 | 2.3.9.9.01 | PINSELES FACIALES DE NAYLON | UNIDAD | 30 | 330.40 | 9,912.00 |
| 27 | 60121228 | 2.3.9.9.01 | PINSELES ABANICOS P/FACIALES | UNIDAD | 30 | 383.50 | 11,505.00 |
| 28 | 24121807 | 2.3.5.5.01 | ESPATULAS PLASTICAS | UNIDAD | 30 | 354.00 | 10,620.00 |
| 29 | 42311511 | 2.3.9.3.01 | PAQUETES DE GAZA | UNIDAD | 4 | 4,124.10 | 16,496.40 |
| 30 | 24121807 | 2.3.5.5.01 | EMBACES PLASTICOS PARA FACIALES | UNIDAD | 30 | 349.28 | 10,478.40 |
| 31 | 14111703 | 2.3.3.2.01 | PAQUETES DE PAÑOS PARA FACIALES GRANDES | UNIDAD | 12 | 885.00 | 10,620.00 |
| 32 | 42311511 | 2.3.9.3.01 | PAQUETES DE GORROS P/FACIALES | UNIDAD | 10 | 649.00 | 6,490.00 |
| 33 | 53131607 | 2.3.7.2.03 | CHOCOLATERAPIA | UNIDAD | 1 | 5,242.74 | 5,242.74 |
| 34 | 42311511 | 2.3.9.3.01 | CAJAS DE GUANTES | UNIDAD | 4 | 1,121.00 | 4,484.00 |
| 35 | 42311511 | 2.3.9.3.01 | CAJAS DE MASCARILLAS | UNIDAD | 6 | 584.10 | 3,504.60 |
| 36 | 42311511 | 2.3.9.3.01 | VENDAS FRIAS | UNIDAD | 2 | 2,932.30 | 5,864.60 |
| 37 | 42311511 | 2.3.9.3.01 | VENDAS CALIENTES | UNIDAD | 2 | 3,286.30 | 6,572.60 |
| | | | | | | TOTAL\$ | 463,174.78 |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Observaciones: (SOLICITUD ADQUISICION DE PRODUCTOS VARIOS, PARA SER UTILIZADOS EN LAS PRÁCTICAS DE LOS TALLERES DE COSMIATRIA DE LA ESCUELA VOCACIONAL DE SANTO DOMINGO ESTE).

Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------|
| 1 | DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES (SANTO DOMINGO ESTE). | COMPLETA | ENTREGA INMEDIATA LUEGO DE GENERARSE LA ORDEN |


SAN FAMILIA DIAZ,
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino